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CONVENTION SUR LE COMMERCE INTERNATIONAL DES ESPECES  
DE FAUNE ET DE FLORE SAUVAGES MENACEES D'EXTINCTION 

____________ 

 

Douzième session du Comité pour les plantes 
Leyde (Pays-Bas), 13 – 17 mai 2002 

VENTE DE CACTUS PAR INTERNET 

1. Le présent document a été préparé par l'autorité scientifique du Mexique. 

2. Une base de données en ACCESS, de 27 champs, a été créée sur les Cactacées du 
Mexique vendues par Internet. 

3. A ce jour, l'on a passé en revue 23 fournisseurs de Cactacées sur Internet, de neuf pays: 
Allemagne, Canada, Danemark, Espagne, Etats-Unis d'Amérique, Mexique, Royaume-Uni et 
Suède. Le présent document donne la liste des fournisseurs repérés (tableau 1). 

4. L'on a jusqu'à présent repéré 6871 transactions sur Internet. Sur la base de ce total, l'on 
peut dire que 60 genres et 569 espèces mexicaines sont en vente sur Internet. Pour la 
majorité des plantes et des graines en vente (3940 transactions), la provenance n'est pas 
indiquée; quoi qu'il en soit, quand elle l'est, elle correspond en majorité à des sites 
mexicains (1801 transactions). Les autres sites sont aux Etats-Unis d'Amérique 
(1117 transactions), au Canada (7), en Colombie (2), à Cuba (1) et au Honduras (1). Les 
sites mexicains, quant à eux, sont situés dans 27 des 31 Etats des Etats-Unis du Mexique. 

5. Se fondant sur le nombre de fois qu'une espèce de Cactacées est proposée sur Internet, 
l'on peut dire que les espèces les plus demandées sont les suivantes: 

Espèces Fréquence 

Echinocereus triglochidiatus  173 

Turbinicarpus schmiedickeanus  120 

Ariocarpus retusus  115 

Echinocereus reichenbachii  98 

Echinocereus viridiflorus  94 

Escobaria vivipara  90 

Epithelantha micromeris  86 

Opuntia polyacantha  73 

Astrophytum myriostigma  71 

Opuntia macrorhiza  70 

Thelocactus bicolor  69 
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Espèces Fréquence 

Echinocereus fendlerii  64 

Mammillaria heyderi  63 

Astrophytum capricorne  61 

Mammillaria lasiacantha  59 

Stenocactus multicostatus  57 

Mammillaria magnimamma  55 

Mammillaria microcarpa  53 

Opuntia erinacea  52 

Mammillaria haageana  51 

Echinocactus platyacanthus  45 

Mammillaria dioica  43 

Glandulicactus uncinatus  43 

Mammillaria spinosissima  42 

Echinocereus pectinatus  42 

Turbinicarpus pseudomacrochele  42 

Thelocactus hexaedrophorus  41 

Astrophytum ornatum  40 

 

6. Un CD-ROM incluant la base de données complète sera remis à la Présidente durant la 
12e session du Comité pour les plantes. 
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TABLEAU 1 FOURNISSEURS DE CACTACEAE SUR INTERNET 

Magasin/Fournisseur Pays Adresse Internet 

Atomic Plant Nursery Allemagne www.atomic-plant.de 

Cristaten Starke Allemagne www.wstarke.de 

Echinocereus Centre Wolfgang Blum Allemagne www.members.aol.com/echinocer/index.htm 

Kakteen-Piltz Allemagne www.kakteen-piltz.de/Home.html 

Kakteengartnerei Albert Plapp Allemagne www.kakteen-plapp.de 

Uhlig Kakteen Allemagne www.uhlig-kakteen.com & www.uhlig-
kakteen.de 

Arizona Cactus Garden Australie www.health-harvest.com.au/cactus/ 
arizona_garden.html 

Cusheon Creek Nursery Canada www.Theamateursdigest.com/cusheon.htm 

Benny´s Cactus Danemark www.kaktus.dk/Bennys.htm 

Brookside Nursery Royaume-Uni www.brookside-nursery.com 

Chiltern Hills Cacti Royaume-Uni www.chilternhillscacti.freeserve.co.uk 

Doug and Vivi Rowland Royaume-Uni www.cactus-mall.com/rowland/index.html 

Glenhirst Cactus Nursery Royaume-Uni www.glenhirstcactiandpalms.co.uk 

Plantlife Royaume-Uni www.plantlifenursery.co.uk 

Seedling Cacti From Richard & Wendy 
Edginton 

Royaume-Uni www.cactus-mall.com/rawe/index.html 

Cactus land Espagne www.cactusland.com 

Jean-Andre Audissou France www.perso.wanadoo.fr/jean-andre.audossou 

Les Cactées de Saint Jean France www.multimania.com/tephro 

Botaniké Italie www.botanike.com 

Drovandi Cactus e Succulenti Italie www.drovandi.it 

Il Sole Raritá Botaniche Italie www.isoleraritabotaniche.com 

Pungilandia Italie www.pungilandia.com/pages/des.htm 

Cactus Heaven Malte www.cactus-heaven.com 

Cactomania Mexique www.cactus-mall.com/cactomania/index.html 

Wermland Desert Plants Suède www.cactus-svante.nu/main.html 

Succ Seed Suède www.algonet.se/~succseed 

American Desert Plants Inc. USA www.desertplants.com 

Arid Lands Greenhouses USA www.aridlands.com 

Cactus Specialties USA www.cactus-mall.com/cactus_specialties 

California Cactus Center USA www.cactuscenter.com 

Contagious Cacti USA www.contagious-cacti.com 

Dennis Hoidal Succulent Plants USA www.Theamateursdigest.com/dhoidal.htm 

Grigsby Cactus Gardens USA www.cactus-mall.com/grigsby/index.html 

Mesa Garden USA www.mesagarden.com 

Rare Plant Research USA www.Theamateursdigest.com/rareplnt.htm 

J & C Greenhouses and Gardenworld  www.cactus4sale.com 

 


